
COMUNE DI CODROIPO
Provincia di UDINE

COPIA

DETERMINAZIONE N. 71
DELL’UNITA’ OPERATIVA RAGIONERIA GENERALE,

BILANCIO,BILANCIO E PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA,
ECONOMATO – CONTABILITA’ FISCALE

Reg. Gen. N° 480

Oggetto: FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA ALLE UTENZE DI COMPETENZA
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI CODROIPO. VARIAZIONE
DELL'ASSUNZIONE DEGLI IMPEGNI DI SPESA A FAVORE DI A2A ENERGIA
S.P.A.

L’anno  duemilaventuno il giorno  ventiquattro del mese di agosto

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.71 del 24-08-2021 Reg. Gen. 480 COMUNE DI CODROIPO



IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

- richiamata la propria determinazione n. 98 del 31 dicembre 2020 con la quale è stata assunta
a carico del Bilancio di Previsione 2020 - 2022 annualità 2021 la spesa di 305.000,00 €
(comprensiva di IVA al 22%) per la fornitura di energia elettrica alle utenze di competenza
dell’Amministrazione Comunale di Codroipo da parte di A2A ENERGIA S.p.A. di Milano, con
sede legale in Corso di Porta Vittoria  4 (C.F. e P.I. 12883420155) fino al 30 aprile 2021 (CIG
82302286FF e CIG 7805161E9A);

- considerato che contestualmente all'assunzione della spesa si procedeva alla sua
imputazione a carico dei capitoli di bilancio dedicati, conformemente alla prevista distribuzione
della stessa tra i vari servizi;

- considerato altresì che la previsione della spesa è suscettibile di aggiornamento in corso
d'esercizio in relazione agli effettivi consumi di energia elettrica;

-constatato, dall'andamento effettivo dei consumi di energia elettrica, che gli impegni di spesa
assunti a carico del bilancio per alcuni servizi si stanno rivelando insufficienti a coprire in
prospettiva la spesa per l’intero periodo ed altri viceversa evidenzierebbero un’esuberanza;

-riscontrata conseguentemente la necessità di procedere ad una parziale integrazione o
riduzione degli impegni di spesa assunti a carico del bilancio d’esercizio per la fornitura di
energia elettrica alle utenze di competenza dell’Amministrazione Comunale di Codroipo da
parte di A2A ENERGIA S.p.A. di Milano;

-riservandosi comunque di procedere ad ulteriori variazioni degli impegni di spesa in corso
d'esercizio secondo le necessità contingenti;

-vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 5 maggio 2021 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2021 – 2023;

-vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 10 maggio 2021 con la quale è stata
attribuita ai responsabili dei servizi la gestione degli stanziamenti dei fondi di bilancio;

-visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

D E T E R M I N A

1)di procedere ad una parziale variazione degli impegni di spesa, per la fornitura di energia
elettrica alle utenze di competenza dell’Amministrazione Comunale di Codroipo da parte di
A2A ENERGIA S.p.A. di Milano (C.F. e P.I. 12883420155), assunti a carico del Bilancio di

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.71 del 24-08-2021 Reg. Gen. 480 COMUNE DI CODROIPO



Previsione per l'annualità 2021 con la propria determinazione n. 98 del 31 dicembre 2020 (CIG
82302286FF e CIG 7805161E9A);

2) di effettuare conseguentemente la seguente riduzione di impegno di spesa:

CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO CODICE

1829/02 1233 1.300,00 6 1 1 3 2 5 4

e la seguente integrazione di impegno di spesa:

CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO CODICE

1476/02 1224 1.300,00 5 2 1 3 2 5 4

3) di dare atto che le variazioni degli impegni di spesa di cui al precedente punto 2)  non
comportano alcuna variazione della spesa complessiva già prevista in 304.600,00 € (Iva
compresa);

4) di riservarsi di procedere in corso d’esercizio ad eventuali ulteriori variazioni degli impegni di
spesa assunti a carico del bilancio in relazione all’effettivo andamento dei consumi di energia
elettrica;

5)di dare atto che i dati riferiti ai presenti impegni vengono pubblicati sul sito istituzionale
www.comune.codroipo.ud.it ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 14 Marzo 2013, n. 33 nella sezione
“Amministrazione trasparente” sotto sezione “Provvedimenti” - “Provvedimenti dirigenti” -
“Determinazioni”.

Il Responsabile dell’Istruttoria ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990 e s.m.e i.
Codroipo, lì 23-08-2021
F.to digitalmente ZANIN LINO parere: Favorevole

Pareri resi si sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Il Funzionario Responsabile del Servizio Ragioneria
Codroipo, lì 24-08-2021
F.to digitalmente COMMISSO SILVANA parere: Favorevole

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.71 del 24-08-2021 Reg. Gen. 480 COMUNE DI CODROIPO

http://www.comune.codroipo.ud.it/


Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione

Il TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
F.to COMMISSO SILVANA

Documento informatico firmato digitalmente in originale

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.71 del 24-08-2021 Reg. Gen. 480 COMUNE DI CODROIPO


